INDICAÇÃO Nº             /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vem  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  Indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a seguinte providência.

“ADEQUAR A REMUNERAÇÃO DOS PROFESSORES DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE
ACORDO COM O NÍVEL DE INSTRUÇÃO DE PÓS GRADUAÇÃO”.

JUSTIFICATIVA

Os professores de designação temporária do Município não recebem seus vencimentos de
acordo com o seu nível de instrução em pós-graduação.

Visando adequar o piso salarial dos profissionais de designação temporária da rede pública
do município  conforme os diferentes níveis de especialização solicitamos, por meio desta
indicação, que o Chefe do Executivo tome as medidas cabíveis no sentido de concretizar este
pedido.

Com o objetivo de solucionar  tal  impasse,  que muitas  vezes  levam estes  profissionais  a
pedirem exoneração e irem para outros empregos, suplico a Vossa Excelência que atenda a
indicação deste representante popular.

Sala das Sessões, 14 de março de 2024.

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900370031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900370031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003900370031003A005000

Assinado eletronicamente por Maria Eduarda Alves dos Santos em 14/03/2024 16:50

Checksum: 2C65B2592D2A1508CFEAC684FB813D539C77C82F67FA7200AC311C7D68810FB5